1

UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SYT-VP Đà Nẵng, ngày       tháng 7 năm 2025

V/v mời tham gia gói thầu: Tư vấn

lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật chương

trình/dự án: Xây dựng phân hệ quản

lý dữ liệu đăng ký hành nghề của các

cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa

bàn thành phố Đà Nẵng trên Phần

mềm CSDL và phần mềm QLNN

ngành Y tế

Kính gửi: Các doanh nghiệp, đơn vị trong lĩnh vực công nghệ thông tin

Sở Y tế tiến hành tổ chức lựa chọn nhà thầu đủ năng lực, kinh nghiệm để

thực hiện gói thầu tư vấn lập Báo cáo Kinh tế kỹ thuật chương trình/dự án: Xây

dựng phân hệ quản lý dữ liệu đăng ký hành nghề của các cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh trên địa bàn thành phố Đà Nẵng trên Phần mềm CSDL và phần mềm QLNN

ngành Y tế (tóm tắt nội dung tại Phụ lục đính kèm).

Để có cơ sở lựa chọn nhà thầu đủ năng lực và kinh nghiệm đáp ứng yêu cầu

thực hiện gói thầu, Sở Y tế kính mời Quý Công ty quan tâm tham gia thực hiện
gói thầu nêu trên gửi văn bản đồng ý tham gia và kèm hồ sơ năng lực về Sở Y tế

thành phố Đà Nẵng, số 24 Trần Phú phường Hải Châu, thành phố Đà Nẵng, cụ thể

như sau:

1. Văn bản đồng ý tham gia thực hiện gói thầu.

2. Hồ sơ năng lực của đơn vị: 01 bản chính, trong đó có chứng minh việc đáp

ứng điều kiện về năng lực hoạt động tư vấn đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin,

kinh nghiệm tham gia tư vấn lập hồ sơ hoặc thi công dự án xây dựng ứng dụng

phần mềm trong thời gian 02 năm gần nhất của Quý Công ty, cá nhân thuộc Quý

Công ty.

Hồ sơ vui lòng gửi về Sở Y tế thành phố Đà Nẵng chậm nhất ngày

11/7/2025. Hồ sơ gửi sau thời gian nêu trên sẽ không được xem xét.

Sở Y tế kính gửi Quý Công ty được biết và quan tâm tham gia./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Thu Tùng

hie
nn

t1
-0

6/
07

/2
02

5
16

:2
5:

24
-h

ien
nt

1-
hie

nn
t1

-h
ien

nt
1

Phụ lục

THÔNG TIN VỀ CHƯƠNG TRÌNH/DỰ ÁN: XÂY DỰNG PHÂN HỆ QUẢN

LÝ DỮ LIỆU ĐĂNG KÝ HÀNH NGHỀ CỦA CÁC CƠ SỞ KHÁM BỆNH,

CHỮA BỆNH TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG TRÊN

PHẦN MỀM CSDL VÀ PHẦN MỀM QLNN NGÀNH Y TẾ

(Kèm theo Công văn số:           /SYT-VP ngày      /7/2025 của Sở Y tế)

1. Chủ đầu tư: Sở Y tế thành phố Đà Nẵng.

2. Nội dung thực hiện: Lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật theo Hướng dẫn triển

khai chương trình, dự án ứng dụng CNTT năm 2025, cụ thể tại Công văn số.

3. Địa điểm thực hiện: trên địa bàn thành phố Đà Nẵng.

4. Thời gian thực hiện hợp đồng: 40 ngày.

5. Hình thức hợp đồng: Hợp đồng trọn gói.

6. Thời gian thực hiện: Năm 2025.

7. Tổng mức đầu tư được duyệt: 400.000.000 đồng (Bốn trăm triệu đồng).

8. Khái quát nội dung đầu tư:

a) Tóm tắt phạm vi, quy mô, chức năng chính (trong phục vụ người dùng):

Phần mềm được xây dựng để quản lý các thông tin:

- Thông tin về cấp giấy phép hành nghề và giấy phép hoạt động khám bệnh,

chữa bệnh;

- Thông tin cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

- Thông tin đăng ký hành nghề; biến động hành nghề tại các cơ sở;

- Thông tin về danh mục chuyên môn kỹ thuật;

- Thông tin về tổ chức thực hành khám bệnh, chữa bệnh;

- Thông tin về cập nhật kiến thức y khoa liên tục;

- Thông tin gia hạn giấy phép hành nghề…Những trường thông tin cần quản

lý này sẽ tiếp tục cấp nhập, mở rộng để đáp ứng yêu cầu quản lý nhà nước.

- Quản lý về cấp giấy phép hành nghề và giấy phép hoạt động dược.

b) Phần mềm phục vụ giải quyết bài toán gì; dự kiến đem lại kết quả cho

người dùng (người dân, doanh nghiệp, CBCCVC):

- Từ ngày 01/01/2024, Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023 có hiệu

lực thi hành; Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12 đã được sửa đổi, bổ

sung một số điều theo Luật số 21/2017/QH14 hết hiệu lực kể từ ngày Luật Khám

bệnh, chữa bệnh số ngày 09/01/2023 có hiệu lực thi hành. Ngày 30/12/2023, Chính

phủ ban hành Nghị định số 96/2023/NĐ-CP quy định chi tiết một số điều của Luật

Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15. Để thực hiện việc cấp phép giấy phép

hành nghề và giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh; quản lý đăng ký hành

hie
nn

t1
-0

6/
07

/2
02

5
16

:2
5:

24
-h

ien
nt

1-
hie

nn
t1

-h
ien

nt
1

2

nghề đảm bảo theo đúng quy định tại Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023

và Nghị định số 96/2023/NĐ-CP, thì cần thực hiện các nội dung sau:

+ Đối với việc cấp giấy phép hành nghề và giấy phép hoạt động khám bệnh,

chữa bệnh:

++ Cần kiểm tra, đối chiếu thông tin, dữ liệu cấp phép giấy phép hành nghề

và giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh trước khi thực hiện cấp mới/cấp

lại/cấp điều chỉnh và thu hồi phép giấy phép hành nghề và giấy phép hoạt động

khám bệnh, chữa bệnh để tránh tình trạng trùng lặp hoặc thu hồi sai phép giấy phép

hành nghề và giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh.

++ Nhập, quản lý, trích xuất dữ liệu cấp giấy phép hành nghề và giấy phép

hoạt động khám bệnh, chữa bệnh khi cơ quan có thẩm quyền yêu cầu.

++ Quản lý, trích xuất dữ liệu báo cáo về số lượng cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh, nhân lực y tế…

+ Đối với việc xử lý thông tin đăng ký thực hành khám bệnh, chữa bệnh tại

các cơ sở tổ chức thực hành: Thực hiện tiếp nhận thông tin, đăng tải, quản lý thông

tin người đăng ký thực hành khám bệnh, chữa bệnh (đầu vào) và thông tin người

hoàn thành quá trình thực hành khám bệnh, chữa bệnh (đầu ra) tại các cơ sở tổ chức

thực hành; cập nhật thay đổi và xác minh khi cơ quan có thẩm quyền có yêu cầu.

+ Đối với việc cấp đăng ký hành nghề:

++ Tiếp nhận, giải quyết thủ tục đăng ký hành nghề của các cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh do Sở Y tế cấp giấy phép hoạt động; và quản lý thông tin đăng ký

hành nghề của các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh do Bộ, Ngành cấp giấy phép hoạt

động.

++ Việc quản lý đăng ký hành nghề phải đảm bảo người hành nghề không

trùng thời gian khám bệnh, chữa bệnh giữa các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh và và

thời gian di chuyển hợp lý giữa các địa điểm hành nghề.

Đồng thời, theo Quy trình giám định BHYT được BHXH Việt Nam ban hành

theo Quyết định số 3618/QĐ-BHXH ngày 12/12/2022: cơ quan BHXH đối chiếu

thông tin được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Sở Y tế/Bộ Y tế để kiểm

tra các thông tin về số giấy phép hoạt động, tên cơ sở, người chịu trách nhiệm

chuyên môn kỹ thuật, hình thức tổ chức, địa điểm hành nghề, thời gian làm việc

hằng ngày, phân hạng, phân tuyến đối với cơ sở, danh sách đăng ký hành nghề của

cơ sở trước khi thực hiện ký hợp đồng, giám định, thanh toán chi phí khám bệnh,

chữa bệnh BHYT.

+ Đối với việc cấp giấy phép hành nghề và giấy phép hoạt động dược phẩm:

++ Cần kiểm tra, đối chiếu thông tin, dữ liệu cấp phép giấy phép hành nghề

và giấy phép hoạt động dược phẩm trước khi thực hiện cấp mới/cấp lại/cấp điều

chỉnh và thu hồi giấy phép hành nghề và giấy phép hoạt động dược phẩm tránh tình

trạng trùng lặp hoặc thu hồi sai phép giấy phép hành nghề và giấy phép hoạt động

dược phẩm.

…

hie
nn

t1
-0

6/
07

/2
02

5
16

:2
5:

24
-h

ien
nt

1-
hie

nn
t1

-h
ien

nt
1

3

++ Nhập, quản lý, trích xuất dữ liệu cấp giấy phép hành nghề và giấy phép

hoạt động khám bệnh, chữa bệnh khi cơ quan có thẩm quyền yêu cầu.

++ Quản lý, trích xuất dữ liệu báo cáo về số lượng cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh, nhân lực y tế…

hie
nn

t1
-0

6/
07

/2
02

5
16

:2
5:

24
-h

ien
nt

1-
hie

nn
t1

-h
ien

nt
1

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-04T15:10:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Ngô Quang Hoá<hoanq@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2025-07-05T10:57:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Võ Thu Tùng<tungvt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-05T14:58:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-05T14:58:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-05T14:58:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-05T14:58:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-05T14:58:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!